

Tønsberg 23.juni 2014

Kulturdepartementet
Postboks 9030 Dep.
0030 Oslo
Postmottak@kud.dep.no

INNSPILL TIL UTREDNING OM KUNSTNERØKONOMI

Vestfold Kunstsenter takker for muligheten til å bidra med innspill til utredningen.

Kunstsenteret er ett av i alt 15 kunstnerstyrte formidlings-institusjoner samlet i landsforeningen Kunstsentrene i Norge. Kunstsenteret er et viktig kompetansesenter for hele fylket og en viktig bidragsyter til utviklingen av vestfoldsamfunnet. Vestfold Kunstsenters virksomhet fokuserer i stor grad på tiltak som styrker kunstnernes næringspotensial og etterspørselsperspektivet.

PORTÅPNER:

Kunstsenteret er en portåpner for «nye» kunstnere gjennom tildeling av utstillingsplass. Kunstsenteret produserer også utstillinger der nye og etablerte kunstnere vises sammen og på den måten løfter fram ulike kunstnere. Kunstsenteret selger kunst fra utstillinger og i kunstbutikken. Utstillerne mottar utstillingsvederlag ved utstillinger i Kunstsenteret. Utstillingen bidrar til at nye kunstnere kan bygge opp sin CV og styrke mulighetene for deltakelse på kunstarenaen. Utstilling i Kunstsenteret styrker kunstnerens næringspotensial både på kort og lang sikt.

Kunstsenteret ser svært positivt på pilotprosjektet for utstillingshonorar som iverksettes i disse dager i samarbeide mellom, Kulturdepartementet og Kunstnerorganisasjonene. Vi ønsker at erfaringene fra pilotprosjektet kan overføres i kommuner og fylkeskommuner.

PROSJEKTKOMPETANSE:

Vestfold Kunstsenter gjennomfører ulike former for prosjekter, fra store prosjekter ute i det offentlige rom og større markeringer som markering av MUNCH 150 i Åsgårdstrand til mindre kuraterte utstillingsprosjekter. Kunstsenteret ønsker også å delta i et EU prosjekt (Har søkt en gang tidligere, er nå på jakt etter samarbeidspartnere).

Gjennom prosjektvirksomheten bygger vi kunstnernes prosjektkompetanse både som deltakende kunstnere (prekvalifisering og konkurranser), som prosjektmedarbeidere og som kuratorer. Dette styrker kunstnernes muligheter for entrepenørskap.

Prosjektene synliggjør Vestfoldkunstnere nasjonalt og åpner for nye muligheter, noe som styrker nærings- og etterspørselspotensialet.

KUNST I OFFENTLIG ROM:

Kunstnerisk utsmykking av offentlige bygg- og uterom er den desidert største oppdragsgiver for landets kunstnere.

Kunstsenteret bygger kompetanse innen kunst i offentlig rom i Vestfold ved å tilby kunstnerne arbeidsoppgaver som kunstkonsulenter, utlyse prekvalifiseringer og konkurranser fra kommuner og fylker i hele landet til kunstnere i Vestfold og fra kommuner og fylker i Vestfold til kunstnere over hele landet (styrker næringspotensialet).

Kunstsenteret har i en årrekke drevet nettverk for kompetanseutvikling for kommunekontakter og kunstkonsulenter rundt satsning på kunst i offentlige rom i kommuner og fylke noe som bidrar til flere oppdrag (styrker etterspørselspotensialet).

Kunstsenteret ønsker å utvikle konsulenttjenesten slik at vi kan tilby tilsvarende profesjonelle formidling av utsmykkingsoppdrag også til det private markedet i Vestfold.

DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN (DKS):

Kunstsenteret har i en årrekke drevet nettverk for kunstnere som vil utvikle produksjoner til DKS, markedsføring av produksjonene gjennom felles presentasjon overfor kommuner og fylke.

Markedsføring på Kunstsenterets hjemmeside og på nasjonale plattformer.

Dette arbeidet har ført til et sterkt produsentmiljø og mange gode DKS produksjoner som er etterspurt i skolene i Vestfold, men faktisk også i andre deler av landet. Nettverksarbeidet styrker derfor kunstnernes nærings- og etterspørselspotensial.

Kunstsenteret bidrar gjennom alle disse satsningsområdene til at det visuelle kunstfeltets kompetanse blir brukt og videreutviklet i Vestfold. Vi er et regionalt kunnskaps-nav for fagfeltene kunsthåndverk og billedkunst i fylket, en del av et nasjonalt kompetansenettverk som gjør det mulig for kunstnere å bosette seg utenfor de store byende og et bindeledd for formidling av fagkompetanse mellom kommuner, fylke, organisasjoner, private aktører og de profesjonelle kunstnerne i fylket.

Denne virksomheten er svært viktig for å fremme kunstnernes entreprenørskap og styrke deres nærings- og etterspørselspotensiale i regionen.

Dersom departementet ønsker utfyllende opplysninger eller har spørsmål, ta gjerne kontakt med undertegnede.

Med vennlig hilsen

VESTFOLD KUNSTSENTER



Kristin Røed

Daglig leder

Tlf. 957 01 168

www.vestfoldkunstsenter.no

Øvre Langgate 28, 3110 Tønsberg. Tlf. 33 31 93 50. Bank 2460.08.28408. Org.nr. 971319046